
список
научных и научно-методических трудов Ишанова Пирмагамбета Зульпхаровича

за 2008-2016 года

№
п/
п
1
1.

2.

3.

Название

2
Педагогические основы
активности личности будущего
специалиста в профессиональном
образовании
Акпараттык, технологиялар
болашак, маманныц кэаби
потенциалын калыптастырушы
к^рал ретшде

Современные образовательные
технологии

Характер
работы

3
Печат.
(статья

Баспа
(макала)

Печат.
(уч.
пособие)

Издательство, журнал (название, № год), №
авторского свидетельства

4
Использование информационных и
инновационных технологий в процессе
обучения: Материалы междунар. науч.-практ.
конф. - Караганда, 2008. - С. 45-48.
Кепсалалы университет: болашак мамандардыц
отансуйпштт, кепмэдениеттшп мен бэсекеге
кабшеттшп: VIII Хальщаралык Байкоцыров
окулары материалдарыныц жинагы. - Жезказган
«ЖезУ» АК, баспаханасы, 2008.- Б.3-6.
Караганды: Изд-во ТОО «Санат-Полиграфия»,
2008.- 161 с.

Объем

5
0,4 п.л

0,4 б.т.

10 п.л.

Фамилии
соавторов

6
Рахметуллаев
А.Б.

Каргин СТ.
Смаг^лова А.К,.

Список верен:

Соискатель

Зав.кафедрой

Ученый секретарь

П.З.Ишанов

С.К.Абильдина

А.Т.Мустояпова



1.

4.

5.

6

2 .
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педагогикалык шеберлжт1
калыптастыру непз1

Методические рекомендации по
проведению практических занятий
курса педагогическое мастерство

Педагогические основы
активности личности будущего
специалиста в профессиональном
образовании

3.

Баспа
(макала)

Печат.
(метод,
реком.)

Печат.
(статья)

' 4.

VIII Сэтбаев окулары: жас галымдар, студенттер
жэне окушылардыц халыкаралык, гылыми
конференциясы материалдары.-Павлодар, 2008.
- Б. 24-30.
Караганды: Изд-во ТОО «Санат-Полиграфия»,
2008.- 82 с.

Использование информационных и
инновационных технологий в процессе
обучения: Материалы между нар. науч.-практ.
конф. - Караганда, 2008. - С. 45-48.

5.

0,4 б.т.

5,2 п.л.

0,4 п.л.

6.

Искакова М.Б
Конхашова
¥.М.

Искакова М.Б
Конхашова
У.М.

Рахметуллаев
А.Б.

Список верен:

Соискатель

Зав.кафедрой

Ученый секретарь

П.З.Ишанов

С.К.Абильдина

А.Т.Мустояпова



1.

7.

8.

9.

10.

11.

2.

Педагогика для специальности
50113 - Биология
Жогары оку орнында оку
сабактарын уйымдастыру
формалары мен эдютер1
мамандыктар: 6N0119 шетел тип:
ею шетел Tmi (магистратура)
Кэс1би бшм беруд1
акпараттандырудыц бупнп
тацдагы кекейкест! мэселелер!

Проблемы управления учебно-
познавательной деятельностью
будущих специалистов в
профессиональном образовании
посредством инновационных
технологий
Проблемы повышения качества
подготовки специалистов в
среднем профессиональном
образовании

3.

Печат.
(УМК)
Баспа
(ОЭК)

Баспа
(макала)

Печат.
(статья)

Печат.
(статья)

4.

Караганда: Изд-во КарГУ, 2008.-92с.

Караганды: КарМУ баспасы, 2008.- 57 б.

K,a3ipri бшмнщ жацару жагдайында
педагогикальщ кадрлардыц Ksci6n даярлыгын
жетшд1ру: Хальщаралык гыл.-практ. конф.
материалдары. - Крстанай, 2008. -Б. 158-161
Вестник -КарГУ. Серия Педагогика 2008.-№
4(52).-С. 147-152.

Совет ректоров Журнал Специализированное
профессиональное издание для руководителей
вузов № 3 М., 2009.-С. 77-82.

5.

5,5 б.т.

3,7 б.т.

0,5 б.т.

0,8 п.л.

0,8 п.л.

6.

Смаг^лова А.К,.

•,;• Р . | -

Список верен:

Соискатель

Зав. кафедрой

Ученый секретарь

П.З.Ишанов

С.К.Абильдина

А.Т.Мустояпова



1.

12.

13.

14.

15.

16.

2 .

Повышение качества содержания
подготовки специалистов в
профессионально-технических
колледжах

Кэс1би бипм беруде маман
тулгасын моделдеу
педагогикальщ проблема ретшде

Педагогическая технология как
основа повышения качества
подготовки специалистов в
профессиональном образовании
Подготовка специалистов в
среднем профессионально-
техническом образовании на
основе компетентностного и
системного подходов.
Проблемы повышения качества
подготовки специалистов в
среднем профессиональном
образовании

3.
Печат.

(статья)

Баспа
(макала)

Печат.
(статья)

Печат.
(статья)

Печат.
(статья)

4.

Проблемы и перспективы инновационного
развития системы непрерывного
профессионального образования на
современном этапе: Материалы междунар.
науч.-практ. конф. — Алматы, 2009.- С. 36- 38.
XXI гасырдагы жогары кэс1би бшмд1 мамандар
даярлаудыц мэселелерк Kemerici, бупнп,
болашагы: Халыкаралык гыл.-практ. конф.
материалдары. -Шымкент, 2009. -Б. 193-196.
Особенности профессиональной подготовки
профессиональных кадров в условиях перехода
на 12-летнее обучение: Материалы респ. науч.-
практ. конф. Караганда, 2009.-С. 329-333.
Вестник ПГУ. Серия Педагогическая 2009.-№ 1 -
С. 113-121.

Актуальные проблемы современности. Серия
Педагогика. 2009.-№ 6 (40).-С. 16-20.

5.
0,4 п.л.

0,5 б.т.

0,4 п.л.

0,4п.л.

0,5 п.л.

6.

Оралбаева А.К.

Список верен:

Соискатель

Зав.кафедрой

Ученый секретарь

П.З.Ишанов

С.К.Абильдина

А.Т.Мустояпова



1.

17.

18.

19.

2 0 .

2 1 .

2 2 .

2 .

Педагогика ФКиС для
специальности 050108-
Физическая культура и спорт
Дене шыныктыру жэне спорт
педагогикасы 050108-Дене
шыныктыру жэне спорт
мамандыгы ушш
Повышение качества подготовки
специалистов в соответствии со
стандартом профессионального
образования
Значимость инновационных
техзноологий в процессе
подготовки специалистов в
среднем профессиональном
образовании.

Студенттердщ оку-танымдьщ ic-
эрекеттерш баскарудыц
непздерь
Основы педагогического
мониторинга.

3.
Печат.
(УМК)

Баспа
(ООК)

Печат.
(статья)

Печат.
(статья)

Баспа
(ок̂ у
куралы)
Печат
(учебное
пособие)

4.
Караганда: Изд-во КарГУ, 2009.-91с.

Караганды: КдрМУ баспасы, 2009.- 92 б.

ПОИСК. Серия гуманитарных наук. 2009.-№
3(2). С.275-279.

Достояние нации. 2009.-№3(1). С. 116-120.

Караганды: «Санат-Полиграфия» ЖШС
баспасы, 2009.- 134 6.

Караганда: Изд-во ТОО «Санат-Полиграфия»,
2009.- 127с.

5.
5,5 б.т.

5,7 б.т.

0,4п.л.

0,4п.л.

8,4 б.т

7,9 п.л.

6.

Кенжебаева С.К.

Каргин СТ.,
Даутбаева Д.К.,.

Соискатель

Список верен: Зав.кафедрой

Ученый секретарь

П.З.Ишанов

С.К.Абильдина

А.Т.Мустояпова



1.

2 3 .

2 4 .

2 5 .

2 6 .

2 7 .

2 8 .

2 9 .

2 .

Основы педагогического
мониторинга
Современные образовательные
технологии
Психологиялык-педагогикальщ
диагностика непздер1
Роль педагогических технологий
в среднем профессиональном
образовании
Вопросы разработки и внедрения
нормативных документов в
техническом и
профессиональном образовании
Новые подходы к созданию
нормативных документов в
среднем профессионально-
техническом образовании
Технологизация процесса
подготовки будущих
специалистов в
професииональном образовании

3.
Электронный
учебник
Электронный
учебник
Электронный

учебник
Печат.

(статья)

Печат.
(статья)

Печат.
(статья)

Печат.
(статья)

4.
Свидетельство №390 от 22.05.2009г.

Свидетельство №018 от 18.01.2010г.

Свидетельство №021 от 18.01.2010г

Наука и ее роль в современном мире:
Материалы междунар. науч.-практ. конф. -
Караганда, 2010. - С. 208-211.
В мире образования. 2010.-№1 (1).-С.45-48.

Вестник -КарГУ. Серия Педагогика 2010.-№
1(57).-С. 41-44.

Materialy VI miedzynarodowej naukowi-
praktycznej konferencji «Naukowa Przestrzec
Europy - 2010». 07-15 kwietnia 2010 roku.
Volume 13. Pedagogiczne nauki. Przemysl:
Nauka i studia. - 55-58 str.

5.
725 КБ

685 КБ

830 КБ

0,5 п.л.

0,5 п.л.

0,5 п.л.

0.4 п.л

6.
Каргин СТ.,
Даутбаева Д.К.,.

Бейсенбекова
Г.Б.
Медеубаев Н.К

Список верен:

Соискатель

Зав.кафедрой

Ученый секретарь

П.З.Ишанов

С.К.Абильдина

А.Т.Мустояпова



1

3 0 .

3 1 .

3 2 .

3 3 .

3 4 .

2

Непрерывность
профессионального образования
как основа повышения качества
подготовки специалистов

Организационные формы и
методы учебных занятий в вузе:
специальность 6N0119
иностранный язык: два
иностранных языка
(магистратура)
Жогары оку орнында оку
сабактарын уйымдастыру
формалары мен эдютер1
мамандыктар: 6N0119 шетел тшк
ею шетел Tmi (магистратура)

Ka3ipri замангы 6miM беру
технологиялары(магистратура)

Современные образовательные
технологии (для специальностей
магистратуры)

Печат.
(статья)

Печат.
(УМК)

Баспа
(ОЭК)

Баспа
(ОЭК)

Печат.
(УМК)

4

Materialy VI miedzynarodowej naukowi-
praktycznej konferencji «Naukowa Przestrzec
Europy - 2010». 07-15 kwietnia 2010 roku.
Volume 13. Pedagogiczne nauki. Przemysl:
Nauka i studia. — 58-61 str.
Караганда: Изд-во КарГУ, 2О1О.-54с.

Караганды: КарМУ баспасы, 2010.- 58 б.

Караганды: К,арМУ баспасы, 2010.- 66 б.

Караганда: Изд-во КарГУ, 2010.-55с.

5

0.4 п.л.

3,5 п.л.

3,7 б.т.

4,1 б.т.

3,6 п.л.

6

Соискатель

Список верен: Зав.кафедрой

Ученый секретарь

П.З.Ишанов

С.К.Абильдина

А.Т.Мустояпова



1

3 5 .

3 6 .

3 7 .

3 8 .

3 9 .

4 0

2

Кэаби б ш м беруде мамандарды
даярлаудыц сапасын кетеру
мэселелерь

Preparation of experts on the basis
of integration of the content of the
secondary vocational-technical
education.
Педагогика ФКиС

Педагогика тарихы непздер1

Педагогическое обеспечение
профессиональной подготовки
будущих специалистов.

Основы психолого -
педагогической диагностики

3

Баспа
(макала)

Печат.
(статья)

Электронный
учебник

Электронный
учебник
Печат.
(статья)

Печат.
(учебное
пособие)

4

Бл1м беру жуйесше мамандарды даярлаудыц
заманауи мэселелер1 : Республикалык, гыл.-
эдют. конф. материалдары. -Караганды, 2010. -
Б.84-87.
В мире образования. 2О1О.-№6 (6).—СЛ 6-18.

Свидетельство № 103 от 26.01.2011 г.

Свидетельство № 102 от 26.01.2011 г

Наука и ее роль в современном мире:
Материалы междунар. науч.-практ. конф. -
Караганда, 2011.-С. 153-155.

Караганда: Изд-во ТОО «АРКО и К», 2011 .-
191с.

5

0,4 б.т.

0,5 п.л

750 КБ

870 КБ

0,4 п.л.

12 п.л.

6

Медеубаев Н.К.

Аяган Е.С.

Медеубаев Н.К.

Список верен:

Соискатель

Зав. кафедрой

Ученый секретарь

П.З.Ишанов

С.К.Абильдина

А.Т.Мустояпова



1

4 1 .

4 2 .

4 3 .

4 4 .

4 5 .

4 6 .

4 7 .

2

Абайдыц адамгершшк жайлы
uiiivii —рухани тэрбие езеп

Технологизация мониторинговой
деятельности и управления
качеством процесса
профессиональной подготовки
специалистов
Педагогические технологии в
образовании
Бш1М берудеп педагогикалык,
технологиялар
Современные технологии
обучения
Ka3ipri замангы окыту
технологиялары

Подготовка специалистов в
техническом и
профессиональном образовании

3
Баспа
(макала)

Печат.
(статья)

Печат.
(УМК)
Баспа
(ОЭК)
Печат.
(УМК)
Баспа
(ОЭК)

Печат.
(статья)

4
К,азакстан Республикасы азаматыныц бппм
беру мазм^ныньщ жацаруы аркылы
адамгершшк-рухани тэрбиелену1 дамуы жэне
калыптасуы: Республикальщ гыл.-эдют. конф.
материалдары. -Караганды, 2011. -Б.224-227.

Вестник -КарГУ. Серия Педагогика 2011.-№
2(62).-С. 15-20.

Караганда: Изд-во КарГУ, 2011 .-56с.

Караганды: К,арМУ баспасы, 2011.- 51 б.

Караганда: Изд-во КарГУ, 2011 .-53с.

Караганды: КдрМУ баспасы, 201.- 53 б.

Вестник -КарГУ. Серия Педагогика 2О11.-№
3(63).-С. 24-28.

5
0,4 б.т.

0,5 п.л.

3,6 п.л.

3,2 б.т.

3,3 п.л.

3,3 б.т.

0,5 п.л.

6

Амирбекова
М.Р.

Список верен:

Соискатель

Зав.кафедрой

Ученый секретарь

П.З.Ишанов

С.К.Абильдина

А.Т.Мустояпова



1

4 8 .

4 9 .

5 0 .

5 1 .

5 2 .

5 3 .

2

Инновационность содержания
подготовки специалистов в
профессионально-техническом
образовании

История педагогики

Шагын жинакты мектептердеп
тэрбие ж^мысыньщ здютемеа
мен технологиясы

Интерактивные технологии как
условие развития творческой
личности будущего специалиста
Жаца окыту технологиясы
психологияльщ-педагогикалык,
проблема ретшде
Оку -тэрбие процесшде
окушылардыц шыгармашыльщ
ic- эректтерш к,алыптастыруда
педагогикальщ диагностиканыц
рол1

3
Печат.

(статья)

Электронный
учебник

Баспа
(макала)

Печат.
(статья)

Баспа
(макала)

Баспа
(макала)

4
Вопросы совершенствования профессиональ-
но-технического образования в центрально-
азиатских республиках: Материалы междунар.
науч.-практ. конф. - Туркистан, 2011. - С. 96-
100.
Свидетельство № 864 от 01.06.2011

Жапандану жагдайында биим берудеп ^лттьщ
тагылым мэселелер! такырыбында «Алтын
сарин окулары-2011»: Республикальщ гыл.-
практ. конф. материалдары. -Аркалык, 2011. -
Б.229-234.
Современное образование: Сборник научных
статей. 2011.-С. 161-177.

Заманауи элемдеп гылым мен бппм:
Халыкаралык гыл.-практ. конф.
материалдары. -Караганды, 2012. -Б.277-281.
Заманауи элемдеп гылым мен бипм:
Халыкаралык гыл.-практ. конф.
материалдары. -Караганды, 2012. -Б.281-285.

5
0,5 п.л.

750
МГб

0,4 б.т.

0,5 п.л.

0,4 б.т.

0,4 б.т.

6
Амирбекова
М.Р.

К.Т. Омарова,
К.Ф.
Аубакирова
Абдьщалыков

К

Кожамжаров
Е.Ж.

Шотаякова А.К.

Щфсатова А.А.

Соискатель

Список верен: Зав. кафедрой

Ученый секретарь

П.З.Ишанов

С.К.Абильдина

А.Т.Мустояпова



1

5 4 .

5 5 .

5 6 .

5 7 .

5 8 .

5 9 .

2

Педагогикальщ урдюте бл1м
алушыларды окыту мен
тэрбиелеудщ кейб!р мэселелер1

Бастауыш мектептщ
педагогикальщ процесшде жаца
окыту технологияларын
пайдалану ерекшелжтер1
Реализация интегрированного
подхода в целостном
педагогическом процессе

Интеграция в образовании как
важный фактор повышения
качества подготовки
специалистов
Содержание интегративного
подхода к процессу
профессиональной подготовки
специалистов
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